

**A.A.M.P.S.SPA**

Sede in VIA BANDI 15 - 57100 LIVORNO (LI) Capitale sociale Euro 16.476.400,00 I.V.

**Bilancio al 31/12/2007**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2007</b>	<b>31/12/2006</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	77.862	31.724
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	219.367	187.596
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	2.700	28.725
7) Altre	138.525	114.712
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>438.454</b>	<b>362.757</b>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	15.055.203	14.812.956
2) Impianti e macchinario	25.080.123	26.967.486
3) Attrezzature industriali e commerciali	743.939	888.146
4) Altri beni	473.567	446.655
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	2.386.649	2.173.702
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>43.739.481</b>	<b>45.288.945</b>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	6.503	6.503
b) imprese collegate	2.314.977	2.154.977
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	33.875	33.875
	<b>2.355.355</b>	<b>2.195.355</b>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	239.859	263.201
	239.859	263.201
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie		
<i>Totale immobilizzazioni Finanziarie</i>	2.595.214	2.458.556
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>46.773.149</b>	<b>48.110.258</b>

**C) Attivo circolante***I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

	712.849	656.730
<i>Totale rimanenze</i>	712.849	656.730

*II. Crediti*

- 1) Verso clienti
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi
- 2) Verso imprese controllate
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi
- 3) Verso imprese collegate
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi
- 4) Verso controllanti
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi
- 4-bis) Per crediti tributari
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi
- 4-ter) Per imposte anticipate
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi
- 5) Verso altri
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi

	11.137.736	8.491.297
	11.137.736	8.491.297
	75.414	229.020
	75.414	229.020
	78.752	95.171
	78.752	95.171
	1.749.373	1.396.850
	1.749.373	1.396.850
	1.919.465	6.536
	1.919.465	6.536
	4.737	
	29.597	
	34.334	
	1.032.058	4.527.039
	1.032.058	4.527.039
<i>Totale crediti</i>	16.027.132	14.745.913

**III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Azioni proprie)
- 6) Altri titoli

Totale attività che non costituiscono immobilizzazioni

**IV. Disponibilità liquide**

- 1) Depositi bancari e postali
- 2) Assegni
- 3) Denaro e valori in cassa

Totale disponibilità liquide

	751.771	5.308.796
	643	246
	131	708
	752.545	5.309.750

**Totale attivo circolante****17.492.526**      **20.712.393****D) Ratei e risconti**

- disaggio su prestiti
- vari

Totale ratei e risconti

	2.000.516	2.432.518
	2.000.516	2.432.518

**Totale attivo****66.266.191**      **71.255.169****Stato patrimoniale passivo****31/12/2007****31/12/2006****A) Patrimonio netto**

- I. Capitale
- II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni
- III. Riserva di rivalutazione
- IV. Riserva legale
- V. Riserve statutarie
- VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio
- VII. Altre riserve
  - Riserva per arrotondamento
- VIII. Utili (perdite) portati a nuovo
- IX. Utile d'esercizio

**Totale patrimonio netto**

	16.476.400	16.476.400
	14.523	4.059
	1	1
	(1.524.131)	(1.722.935)
	303.480	209.268
	15.270.273	14.966.793

**B) Fondi per rischi e oneri**

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Altri

**Totale fondi per rischi e oneri**

	548.181	731.577
	548.181	731.577

**C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato****4.855.921**      **4.993.626**

**D) Debiti**

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	7.533.433	9.586.695
- oltre 12 mesi	18.614.033	21.677.684
	26.147.466	31.264.379
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	11.634.758	11.298.961
- oltre 12 mesi		
	11.634.758	11.298.961
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		62.822
- oltre 12 mesi		
		62.822
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	315.424	261.049
- oltre 12 mesi		
	315.424	261.049
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	10.748	3.998
- oltre 12 mesi		
	10.748	3.998
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	1.053.605	794.627
- oltre 12 mesi		
	1.053.605	794.627

13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	541.504	387.317
- oltre 12 mesi		
	541.504	387.317
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	1.758.575	1.988.664
- oltre 12 mesi		
	1.758.575	1.988.664
<b>Totale debiti</b>	<b>41.462.080</b>	<b>46.061.817</b>

**E) Ratei e risconti**

- aggio sui prestiti	4.129.736	4.501.356
- vari		
	4.129.736	4.501.356

**Totale passivo**

<b>66.266.191</b>	<b>71.255.169</b>
-------------------	-------------------

**Conti d'ordine**

<b>31/12/2007</b>	<b>31/12/2006</b>
-------------------	-------------------

1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	854.210	854.210
2) Sistema improprio degli impegni	12.629.967	444.766
3) Sistema improprio dei rischi	20.964.142	20.447.686
4) Raccordo tra norme civili e fiscali		
<b>Totale conti d'ordine</b>	<b>34.448.319</b>	<b>21.746.662</b>

**Conto economico****31/12/2007****31/12/2006****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	41.664.090	41.281.828
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.172.479	6.065.191
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	604.848	144.421
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	482.149	480.249
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	1.086.997	624.670
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>43.923.566</b>	<b>47.971.689</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.396.517	2.014.990
7) Per servizi	18.388.666	22.623.048
8) Per godimento di beni di terzi	353.688	355.688
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	8.923.956	8.518.430
b) Oneri sociali	3.048.516	2.984.784
c) Trattamento di fine rapporto	730.190	676.538
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	704.414	634.416
<i>Totale costi di personale</i>	13.407.076	12.814.168
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	124.823	83.403
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.398.366	4.312.182
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.504.204	2.416.934
<i>Totale ammortamento e svalutazioni</i>	7.027.393	6.812.519
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(88.579)	(56.887)
12) Accantonamento per rischi		303.925
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	707.000	732.083
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>42.191.761</b>	<b>45.599.534</b>

**Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)****1.731.805****2.372.155****C) Proventi e oneri finanziari**

## 15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

## 16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti
  - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante


d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	229.864	31.897
	229.864	31.897
17) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	1.425.782	1.095.947
	1.425.782	1.095.947
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>(1.195.918)</b>	<b>(1.064.050)</b>

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

18) <i>Rivalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
19) <i>Svalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni	5.643	
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
	5.643	
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>	<b>(5.643)</b>	

**E) Proventi e oneri straordinari**

20) <i>Proventi:</i>		
- plusvalenze da alienazioni	698.758	252.079
- varie		
	698.758	252.079
21) <i>Oneri:</i>		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie	175.989	592.202
	175.989	592.202
<b>Totale delle partite straordinarie</b>	<b>522.769</b>	<b>(340.123)</b>

**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)**22) *Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

	<b>1.053.013</b>	<b>967.982</b>
a) Imposte correnti	769.676	758.713
b) Imposte differite (anticipate)	(20.143)	
	749.533	758.713
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>303.480</b>	<b>209.269</b>

Presidente del Consiglio di amministrazione  
DI ROCCA FILIPPO